
 

 
Krajský úřad Kraje Vysočina 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

 
Zápis z jednání 

Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina č. 3/2022 
konaného dne 17. 6. 2022  

 
Přítomni: 

1. Petr Krčál 5. Jan Kasal 

2. Eva Nováková (místopředsedkyně) 6. Marie Dudíková 

3. Martina Bártová (předsedkyně) 7. Jiří Bína (tajemník) 

4. Jiří Hormandl  

 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Bohuslav Kůrka 5. Kamil Vejvoda 

2. Pavel Franěk 6. David Filip 

3. Petr Kotting 7. Zdeňka Marková 

4. Irena Bačinová  

 
Hosté: 

1. Jan Tourek (člen Rady Kraje Vysočina) 3. Erika Volavková (OSV) 

2. Věra Švarcová (OSV)  

 
Program: 

1. Zahájení, schválení programu, schválení zápisu; 

2. Aktuální informace k financování sociálních služeb v Kraji Vysočina; 

3. Zařazování do Krajské sítě sociálních služeb Kraje Vysočina; 

4. Informace o Domově důchodců Proseč u Pošné a jeho prohlídka; 

5. Diskuze, různé; 

6. Závěr. 

 
Jednání Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina č. 3/2022 dne 
17. 6. 2022 se uskutečnilo jako výjezdní v Domově důchodců Proseč u Pošné, příspěvkové 
organizaci. 
 
1. Zahájení, schválení programu, schválení zápisu 
Martina Bártová, předsedkyně Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje 
Vysočina, přivítala všechny přítomné a hosty. Dle počtu přítomných členů konstatovala, že 
komise není usnášeníschopná. Přednesla návrh programu jednání a předložila návrh na 
předřazení bodu č. 3 „Zařazování do Krajské sítě sociálních služeb Kraje Vysočina“ před bod  
č. 2. Takto upraveným program byl přítomnými členy schválen. K zápisu z minulého jednání 
nebyly vzneseny žádné připomínky a byl přítomnými členy schválen. 
 
 
2. Zařazování do Krajské sítě sociálních služeb Kraje Vysočina 
Členové komise obdrželi s předstihem podkladový materiál. 
 
Zastupitelstvo kraje schválilo Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro zařazování do Krajské 
sítě sociálních služeb Kraje Vysočina. Na jejich základě rada kraje každoročně vyhlašuje Výzvu 



 

 

Číslo jednací: KUJI 54926/2022 
 

 
Číslo stránky 2 

k podávání žádostí o zařazení do Krajské sítě sociálních služeb Kraje Vysočina. Termín pro 
předložení žádostí o zařazení nových sociálních služeb nebo navýšených kapacit sociálních 
služeb do Krajské sítě sociálních služeb byl v letošním roce 28. 2. 2022.  
 
Členové komise projednali jednotlivé návrhy na zařazení nových sociálních služeb nebo 
navýšení kapacit sociálních služeb do Krajské sítě sociálních služeb Kraje Vysočina. 
Podkladový materiál Kspp-03-2022-03, př. 1 podrobně okomentovala Erika Volavková. Na 
základě diskuze byla u jednotlivých služeb upravena doporučující či nedoporučující stanoviska, 
nebo byl doplněn komentář.  
 
Na základě dotazu Jana Kasala podrobně pohovořila Erika Volavková o závazném postupu 
posuzování předložených žádostí.  
 
Přítomní členové komise se dohodli, že upravený a doplněný materiál bude elektronicky 
rozeslán členům komise k elektronickému hlasování. V případě dotazů k materiálu budou mít 
členové možnost obrátit se na Eriku Volavkovou. 
Předložen bude návrh usnesení v tomto znění: 
Usnesení 008/EH/2022/Kspp  
Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina 
schvaluje 
stanoviska k žádostem o zařazení do Krajské sítě sociálních služeb Kraje Vysočina dle 
doplněného materiálu Kspp-03-2022-03, př. 1 s tím, že doporučující stanoviska jsou podmíněna 
možností kraje nové kapacity financovat. 
Usnesení bylo přijato x hlasy (x proti, x se zdrželo). 
 
 
3. Informace o Domově důchodců Proseč u Pošné a jeho prohlídka 
Jiří Hormandl, člen komise a ředitel Domova důchodců Proseč u Pošné, příspěvkové 
organizace, přivítal členy komise a hosty v prostorách domova. Seznámil přítomné s historií  
a současnou činností domova. Pro členy komise byla připravena prohlídka areálu domova a byli 
podrobně seznámení s péčí o klienty (zejména s péčí o klienty s Huntingtonovou chorobou). 
 
 
4. Aktuální informace k financování sociálních služeb v Kraji Vysočina 
Členové komise obdrželi s předstihem podkladový materiál. 
 
Jiří Bína uvedl, že nejdůležitějším zdrojem financování sociálních služeb je dotace Ministerstva 
práce a sociálních věcí (MPSV) na financování sociálních služeb, která byla Kraji Vysočina 
zatím poskytnuta ve výši 1 023 309 873 Kč. V roce 2021 byla tato dotace poskytnuta ve výši 
1 107 254 655 Kč a kompenzace výpadku tzv. individuálního projektu (financování z EU) ve výši 
102 593 000 Kč.  
 
Kromě prostředků MPSV jsou použity i rozpočtované prostředky kraje (72 341 000 Kč pro 
příspěvkové organizace kraje a 70 122 000 Kč pro ostatní organizace). 
 
Pro rok 2022 je třeba připomenout několik změn, které mají vliv na jejich financování. Vláda 
v návrhu rozpočtu zohlednila navýšení příspěvku na péči u klientů v pobytových sociálních 
službách i zvýšení regulovaných úhrad za poskytování sociálních služeb. 
 
Navýšení u ubytování:  z 210 na 250 - cca o 20 % 
Navýšení u stravy:  ze 170 na 205 - cca o 20 % 
 
Příspěvek na péči ve III. stupni z částky 8 800 Kč na částku 12 800 Kč (o 4 000 Kč) Příspěvek 
na péči ve IV. stupni z částky 13 200 Kč na částku 19 200 Kč (o 6 000 Kč) 



 

 

Číslo jednací: KUJI 54926/2022 
 

 
Číslo stránky 3 

 
Na druhou stranu byly zvýšeny platy pracovníků v sociálních službách a sociálních pracovníků  
o 700 Kč a rostou také ceny energií i dalších komodit.  
 
Do 30. 6. 2022 pokračuje výpadek prostředků EU z individuálního projektu. Na období  
od 1. 7. 2022, ačkoliv výzva k podávání projektů má být vyhlášena nejdříve v červnu, byla 
službám zapojeným do individuálního projektu poskytnuta návratná finanční výpomoc a dotace 
z individuálního projektu jim bude poskytnuta zpětně na druhé pololetí.  
 
Prostřednictvím Asociace krajů České republiky probíhá jednání o zvýšení objemu dotací ze 
státního rozpočtu. Celorepublikově se jedná o potřebu dofinancování cca v objemu 4 mld. Kč. 
Za Kraj Vysočina odhadujeme, že bude nutné sehnat ještě cca 200 mil. Kč, z toho 100 mil. Kč 
pro příspěvkové organizace kraje (za předpokladu, že bude ve II. pololetí zajištěno financování 
z individuálního projektu). Pro toto dofinancování bude klíčové, zda se zvýší objem financování 
ze státního rozpočtu.  
 
 
5. Diskuze, různé 
Termín příštího zasedání komise byl stanoven na pátek 23. září 2022, od 9.00 hodin.  
 
Martina Bártová poděkovala Jiřímu Hormandlovi za přípravu jednání sociální komise 
v prostorách domova. 
 
 
6. Závěr 
Předsedkyně poděkovala přítomným za účast a ukončila jednání. 
 
 
Mgr. Martina Bártová 
předsedkyně Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina 
 
 
Mgr. Jiří Bína 
tajemník Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina 
 
Zpracovala a zapsala Lenka Matysová dne 20. 6. 2022 


